令和７年３月 13日

 利用者（団体）各位

                       独立行政法人国立青少年教育振興機構

国立日高青少年自然の家 所長 山下 達也

日帰り利用にかかる施設使用料の新設について（お知らせ）

平素より当所の事業運営について格別のご高配を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、全ての子供たちに良質な体験の機会を提供するとともに、将来にわたって青少年教育を推進し、安

全・安心で良質な体験活動の提供が可能な施設運営を実現することを目的として、下記のとおり日帰り研修

施設使用料を新設させていただくことといたしました。

利用団体のみなさまにご負担をおかけすることとなり、大変申し訳ありませんが、何卒ご理解のほどよろ

しくお願い申し上げます。

記

１．適用開始日

令和７年４月１日

 ２．日帰り施設使用料

研修施設名
料金

支払単位
青少年団体 一般団体

小研修室 200円 800円 午前・午後

中研修室 200円 800円 午前・午後

大研修室 500円 2,000 円 午前・午後

プレイホール 500円 2,000 円 午前・午後

ＰＣ１ 200円 800円 午前・午後

ＰＣ２ 200円 800円 午前・午後

オリエンテーション室 500円 2,000 円 午前・午後

サンゴの家 500円 2,000 円 午前・午後

グリーンホール 500円 2,000 円 午前・午後

野外炊事場 500円 2,000 円 午前・午後

からまつキャンプ場 500円 2,000 円 午前・午後

品目 料金  支払単位

暖房代（10月 15日～翌 5月 14 日） 200円（1室あたり） 午前・午後

※午前 9：00～13：00 午後 13：00～17：00

※宿泊団体ではあるが、研修（活動）が主に日帰り利用者を対象にした団体が、上記研修施設を使用する場

合、使用料金が発生することがあります。

[問い合わせ先]
国立日高青少年自然の家 事業推進係
〒055-2315 沙流郡日高町字富岡
Tel : 01457-6-2311  Fax : 01457-6-3934
E-mail : hidaka-hp@niye.go.jp